
2020 年 2 月 24 日 

特定非営利活動法人 

小学校英語指導者認定協議会 

御願い：コロナウィルス感染拡大に伴う資格者認定の扱いについて 

 

拝啓 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今のコロナウィルスの感染拡大に伴い、新規の資格認定の願書出願について、登録団体の皆様

にご理解・ご協力を御願い申し上げます。 

 

現在、J-SHINE 事務局では、シニアの社会貢献を主な活動としている NPO 団体にご協力いただ

き、事務局業務の一部を委託しております。紙の願書でご提出いただいた申請者様の登録内容（願

書の記載事項）については、その NPO 団体にてデータ化し、その後 J-SHINE 事務局にて HP に

掲載しておりますが、当該団体においてコロナウィルスの感染予防のために、シニアスタッフの

稼動を最小化しており、この事態が長期化する場合、委託業務に遅延等が生じる可能性があると

の報告を受けております。 

 

そのため、J-SHINE 事務局といたしましては資格者の申請・認定・HP 掲載を遅延なく行う為、

当面の間、新規の願書提出については可能な限り、Web にて申請いただくよう、登録団体の皆様に

ご理解とご協力をお願いする次第です。（Web 申請の場合は委託先 NPO での作業が行われない

ため、遅延が生じる可能性がございません。） 

また、紙の願書での提出に際しては、1 団体につき、20 名以上の申請が予定されている場合、既に

案内済みの「紙願書締め切り日」から5営業日前までにその人数を事務局宛にご連絡いただくよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

紙願書申請数報告 紙願書締め切り Web 願書締め切り 認定日 

2020/3/25（水） 2020/3/31（火） 2020/4/2（木） 2020 年 5 月 1 日付 

2020/4/20（月） 2020/4/27（月） 2020/5/1（金） 2020 年 6 月 1 日付 

2020/5/25（月） 2020/5/29（金） 2020/6/4（木） 2020 年 7 月 1 日付 

 

上記の措置については 3 月末の申請分から 5 月末の申請分までご協力をお願いする次第ですが、

今後のコロナウィルスの感染拡大によっては延長する場合がございます。その際はは改めて登録

団体の皆様にご案内させていただきますので、ご理解のほど、お願い申し上げます。 

敬具 

 


